
 
 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE / SG 

 
 
Fedeltà al Lavoro e Progresso Economico – 71^ edizione – 15 settembre 2024 
– Organizzazione evento – Prenotazione, affidamento, liquidazione e 
autorizzazione al reintegro del fondo minute spese 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
VISTO 

 - che il Consiglio Camerale con provvedimento n. 8/C del 
11/12/2023 ha approvato il Preventivo economico e il Piano degli Investimenti per 
l’esercizio 2024; 

 - che la Giunta Camerale con provvedimento n. 163 del 
11/12/2023 ha approvato il Budget Direzionale 2024 sottoposto dal Segretario Ge-
nerale; 

 - che il Segretario Generale con provvedimento n. 754/SG 
del 27/12/2023 ha affidato i Budget direzionali ai dirigenti; 
 
 - che il presente provvedimento viene trasmesso agli uffici 
preposti al controllo di gestione per l'esercizio delle funzioni di controllo ai sensi 
dell’art. 1 comma 4 bis del D.L. 168 del 12/07/2004 convertito nella L. n. 191 del 
30/07/2004; 
 
 - che, ai sensi dell’art.5 della Legge 241/1990 e s.m.i. e dell’art. 
15 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i. il Responsabile unico del progetto è la Dott.ssa 
Patrizia Mellano, Segretario Generale 
 

CONSIDERATO 
 

 - che con deliberazione n. 40 del 11 marzo 2024 la Giunta 
camerale ha approvato il bando di Concorso per la Fedeltà al Lavoro e Progresso 
Economico edizione 2024 e la successiva realizzazione della cerimonia di consegna 
dei riconoscimenti nel mese di settembre;  
 
 - che la cerimonia di premiazione si terrà domenica 15 
settembre p.v. presso il Complesso Monumentale di San Francesco a Cuneo, e che, 
per garantire la buona riuscita dell’evento, si rende necessario provvedere 
all’organizzazione dello stesso attraverso gli opportuni adempimenti;  
 
 - che, essendo prevista la premiazione di n. 5 imprese 
ottuagenarie per le quali è prevista la consegna di una targa personalizzata, si è 
reso necessario provvedere alla realizzazione delle stesse; 
 

cciaa_cn - A3F8DE2 - DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE - N° atto 2024000618 del 26/09/2024



 - che per la relativa fornitura ci si è rivolti all’azienda La Targa 
Snc di Ballatore Danilo Bartolomeo & C. con sede in Cuneo Corso Gugliemo 
Marconi 7 CF/P.Iva 03666780048 per un importo complessivo di € 199,96 Iva 22% 
inclusa;  
 

- che si è ritenuto opportuno prevedere un piccolo omaggio 
per il Presidente Andrea Prete, che sarà presente all’evento, e che per l’acquisto 
dello stesso ci si è rivolti ad Eredi Arione Secondo di Arione Andrea & C. snc con 
sede in Cuneo Piazza Galimberti 14 CF/P.Iva 003013140048 per un importo 
complessivo di € 32,00 Iva 10% inclusa;    
 

- che, considerato che in occasione dell’evento sarà previsto 
uno speciale sull’edizione di domenica de La Stampa, si è ritenuto opportuno 
prevedere l’acquisto di n. 180 copie del quotidiano da distribuire ai premiati per il 
quale ci si è rivolti all’edicola Stella Maris Fondazione Opere D.C. Corso Nizza 13, 
12100 Cuneo P.I. 00499750040 per l’importo complessivo di € 396,00;  

 
   - che l'ufficio proponente è la Segreteria che sarà preposto al 
visto di approvazione; 

 
- che il budget di spesa presenta la necessaria disponibilità;  

 
DETERMINA 

 
-  di prenotare l’importo di € 396,00 sul seguente budget: 
 

Conto 325051 

Area funzionale A 

Centro di responsabilità A 

Centro di costo A 101 

 
-   di affidare all’edicola Stella Maris Fondazione Opere D.C. Corso Nizza 13, 12100 

Cuneo P.I. 00499750040 la fornitura di n. 180 copie de La Stampa da distribuire 
ai premiati in occasione dell’evento al costo complessivo di € 396,00 – CIG: 
B306A8D036;  

 
-  di autorizzare il rimborso del fondo minute spese per l’importo di € 231,96 (Iva 

inclusa) relativo alla fornitura di n. 5 targhe personalizzate da consegnare in 
occasione della premiazione alle ditte ottuagenarie e all’acquisto di n. 1 
confezione di cuneesi da omaggiare in occasione della trasferta del Presidente 
di Unioncamere Nazionale Andrea Prete, previa presentazione della 
documentazione attestante il servizio usufruito. 

 
 
                                                            Il Segretario Generale 

                                        (Dott.ssa Patrizia Mellano) 
 
 

La firma, nel documento originale, è apposta digitalmente ai sensi dell’art. 24 del d.lgs. 7 
marzo 2005, n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale 


		2024-09-26T10:51:27+0200
	Camera di Commercio 
	MELLANO PATRIZIA
	Sottoscrizione documento




